minus vero probanda est sententia *HENRIC. COCCETI* ^{y)}, qui, hanc tutelam ita comparatam esse posse, negat. Quum tutela in custodia administrationeque sola feudi consideret: facile ex eo rationem diuinare possumus, cur ista imponereetur domino directo. Reddere quidem cauam huius rei studet, vt supra memorauit, *IO. PETRVS DE LVEWIG* ^{z)}, quum factum id esse, putat, vt eo melius educetur pupillus; eam tamen non satis firmam esse, iam ex eo adpareret, quod educatio cum tutela hand fuit coniuncta. Ex eodem fundamento potius discimus, referri illam tutelam in earum numerum, quae ob successionis commodum deferuntur. Illud quidem locum habere in domino, haud sibi persuadere posset *HENRIC. COCCIEVS* ^{a)}, quum hereditario minime; sed dominii iure dominus eiusmodi bona occupet. Verumtamen, si reputamus, veteres etiam statuisse condominium inter consanguineos eosque nihilominus hereditario iure bona sibi adquisuisse ^{b)}: consentimus cum *SAM. STRYKIO* ^{c)} et *GOTTFR. REVSI* ^{d)}, quando legem vtri propinquum; ita quoque directum dominum tutorem ob commendum successionis constituere, adfirmant. Ita comparata erat tutela domini directi: ceterum quedam erant cum aliis Germanicis tutoribus ei communia; alia vero eius tantummodo propria. Quod ad illa pertinet, nemini paullo liberalioris ingenii ignotum erit, Germanos olim tutelam a legitimis tutoribus gratis administrari non passos esse; sed iis potius vsumfructum bonorum pupillarum pro labore atque opera adsignasse, vt ex speculo Saxonico ^{e)}, Weichbil-

L 2

do

^{y)} de *tutelis illustrium*, sect. *IV*,
¶. 41.
^{z)} *loc. citato.*
^{a)} *memorat. loc.*
^{b)} luculenter quoque id ipsum vocabulum. *Erbe*, per quod heredes denotare solent nostrarates, demonstrat. Propriam enim vim illius eam esse, vt *condominium* significet, docte ostendunt: *FRID. ESALAS FEFENDORFIVS* de *tutela*

fructuaria, §. 2. quam *commentationem* primum edidit *illustris* *IO. GEORG. ESTOR*, in *den auserlesenen kleinen Schriften*, vol. *II*, part. *XI*, p. 417. et *GOTTFR. REVSI*, *fundament. tutelar. legitimorum*, p. 38.
^{c)} de *tutela principum materna*, cap. *I*, §. 23., p. 23.
^{d)} *loc. excitato.*
^{e)} *libr. I. artie. XXIII. p. 69.*

do f), statutis Bremensibus g) multisque aliis patet, quæ erudite ac solide explicant: HENRIC. GIESEBERTVS h), IO. PETRVS DE LVDEWIG i), CAR. GVIL. DE GAERTNER k) et illustres viri, IO. RVDOLPH. ENGAVIVS l) et IO. AVG. HELLFELDVS m). Eumdem vsumfructum, quum tutor esset vasalli impuberis, habebat dominus directus; quoniam vero illius tutela feudi terminis circumscripta erat, accipiebat tantum, quæ ex illo proueniebant. Ius videlicet feudale Sueorum n) solum ait: *ain teglich herr anuellt ain Kint vol darf nicht tze finen lären kommen*; auctor verus de *beneficiis libelli dicit o)*: *puerorum beneficiales redditus habebit dominus, quounque illi ad duodecim annos perueniant*. Confirmat id etiam ius feudale Saxonicum r): *der berre ist iemer des Kindes Vormunde an deme gute, daz ez Kint vonime hat und sal das Geld des Gutes nekmen*, viz. daz. Kind zu finen Jahren komme; ius vero prouinciale p) testimonium exhibet, dominum agros coluisse: lignatum esse silvas gramenque falcasse. Ea in re conueniebat cum ceteris legitimis Germanorum tutelis ea, quæ directo domino committebatur; singularia tamen etiam quædam in eadem sunt, quæ differentiam faciunt inter hanc atque alias. Discrepat illa ab aliis. l) in eo, quod alioquin, quos lex tutores nominat, ii) necessitate, munus hoc fuscipiendi, sint adstricti: contra tutela domini directi haud necessaria, vt cum doctoribus loquar; sed voluntaria potius sit, ita, vt si veller, dominus partes has susciperet; si nollet, ad arbitrii-